
Lithium-ionbatterĳen
X-Line / C-Line

Oorspronkelĳke gebruiksaanwĳzing

50988012305 NL - 06/2023  -  05





Fabrikant en contactgege-
vens
STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburg, Duitsland
Telefoon: +49 (0) 40 7339-0
Fax: +49 (0) 40 7339-1622
E-mail: Info@still.de
Website: www.still.de

Voorwoord
 

 I50988012305 NL - 06/2023  -  05





1 Voorwoord  
Voordat u de batterĳ gebruikt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Belangrĳke informatie over deze instructies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Beoogd gebruik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Gevaarlĳk verkeerd gebruik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Productspecifieke gevaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Conformiteitsinformatie voor lithium-ionbatterĳen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Verklaring van waarschuwingstermen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Verklaring van tekens en symbolen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Gebruikerskwalificaties . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Gevarenzone . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Omgevingsomstandigheden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Identificatie van de batterĳ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Typeplaatje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Battery-Part-Number (B-P/N) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

2 Veiligheid  
Batterĳmanagementsysteem en veiligheid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Informatie met betrekking tot noodgevallen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Brandbestrĳdingsinstructies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
De batterĳ wordt buitensporig heet en meldt een storing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Als er gas uit de batterĳ ontsnapt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Maatregelen voor eerste hulp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

3 Overzichten  
Batterĳgroep 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Batterĳgroep 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

Batterĳgroep 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Batterĳgroep 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

Batterĳgroep 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Batterĳgroep 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

Batterĳgroep 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Batterĳgroep 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

Inhoudsopgave
 

 III50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Batterĳgroep 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Batterĳgroep 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

Batterĳgroep 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Batterĳgroep 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42

Batterĳgroep 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

4 Bediening  
Beschrĳving van de batterĳ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Veiligheidsinformatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Toestand van de batterĳ bĳ aflevering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Batterĳ op de machine aansluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Batterĳ inschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Bedrĳfsmodi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

Batterĳ opladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Batterĳcapaciteiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Ladingstoestand weergeven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Batterĳ opladen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Batterĳ uitschakelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Batterĳstoringen verhelpen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52

De lithium-ionbatterĳ transporteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Algemeen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
Veiligheidsinformatie voor het transporteren van de batterĳ buiten de machine . . . . . . .  53
Veiligheidsinformatie voor het transporteren van de machine met een batterĳ aan
boord . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Veiligheidsinformatie voor het transporteren van de batterĳ met een kraan . . . . . . . . . .  54
Mogelĳke schade aan de batterĳ detecteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  55

5 Onderhoud  
Batterĳ onderhouden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
De bedrĳfsgereedheid van de batterĳ handhaven . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Onderhoudstaken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Onderhouds- en inspectiechecklist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Batterĳ reinigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60

Inhoudsopgave
 

 IV 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Transport van de batterĳ en opslag van de batterĳ op het bedrĳfsterrein . . . . . . . . . .  62
Veiligheidsvoorschriften. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Voorwaarden voor opslag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

De batterĳ afvoeren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66

6 Technische gegevens  
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68

Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79

Inhoudsopgave
 

 V50988012305 NL - 06/2023  -  05





1

Voorwoord



Voordat u de batterĳ gebruikt
 GEVAAR

Als de veiligheidsinformatie niet wordt
opgevolgd, bestaat er levensgevaar!
Als de veiligheidsinformatie niet wordt
nageleefd, kan dit leiden tot elektrische
schokken, brand, ernstig letsel of de
dood.
– Lees de bedieningsinstructies goed

door voordat u de batterĳ gebruikt.

De fabrikant aanvaardt geen aansprakelĳkheid
voor schade veroorzaakt door het niet in acht
nemen van deze instructies of door ondeskun-
dig of onjuist gebruik van de lithium-ionbatterĳ.
De batterĳ voldoet aan de essentiële gezond-
heids- en veiligheidseisen van de relevante
Europese richtlĳnen en de richtlĳnen die van
toepassing zĳn in het Verenigd Koninkrĳk. De
landspecifieke richtlĳnen en wetten moeten in
acht worden genomen.

Belangrĳke informatie over
deze instructies
Doel van deze instructies
Deze instructies bevatten informatie voor het
veilige en storingsvrĳe gebruik van de lithium-
ionbatterĳ van een magazĳn- of heftruck.

Meer informatie
Raadpleeg de bedieningsinstructies van de
machine voor meer informatie over het ge-
bruik, het hanteren en het vervangen van de
batterĳ.

Doelgroep voor deze instructies
Deze instructies zĳn gericht op alle gebruikers
van de batterĳ.

Structuur van deze instructies
Deze instructies bevatten geen informatie over
service- en reparatiewerkzaamheden. Servi-
ce- en reparatiewerkzaamheden mogen alleen
worden uitgevoerd door deskundige personen

Voorwoord1
Voordat u de batterĳ gebruikt

 2 50988012305 NL - 06/2023  -  05



en in overeenstemming met de servicedocu-
menten.

– Voer alleen werkzaamheden aan de batterĳ
uit die staan beschreven in deze instructies.

Bewaren van deze instructies
Om een veilig gebruik te garanderen, moeten
deze instructies toegankelĳk zĳn voor alle ge-
bruikers.

– Bewaar deze instructies altĳd in de buurt
van de batterĳ.

– Informeer batterĳgebruikers waar deze in-
structies kunnen worden gevonden.

– Geef deze instructies door aan een eventu-
ele volgende eigenaar van de batterĳ.

Voorwoord 1
Belangrĳke informatie over deze instructies

 350988012305 NL - 06/2023  -  05



Beoogd gebruik
De lithium-ionbatterĳ is uitsluitend bedoeld ter
vervanging van de types loodbatterĳen die
vermeld staan in de handleiding van de be-
treffende machinemodellen. Elk ander gebruik
wordt beschouwd als verkeerd gebruik.

De batterĳ voldoet aan de nieuwste techno-
logische normen en erkende veiligheidsvoor-
schriften. Als de batterĳ echter op een andere
manier wordt gebruikt dan bedoeld, kunnen er
gevaarlĳke situaties ontstaan.

De batterĳ mag alleen worden gebruikt in
overeenstemming met de volgende documen-
tatie:
● Deze bedieningsinstructies voor de batterĳ
● Bedieningsinstructies van de machine
● Bedieningsinstructies voor de batterĳlader

Gebruik de batterĳ alleen en laad de batterĳ
alleen op als deze in goede staat is:
● De batterĳ mag niet beschadigd zĳn en

moet gereed zĳn voor gebruik
● De kabels naar de batterĳlader mogen niet

beschadigd zĳn
● De kabels naar de machine mogen niet be-

schadigd zĳn

Gebruik de batterĳ alleen in machines die hier-
voor zĳn ontworpen en met de bedrĳfsspan-
ning die op het identificatieplaatje is aangege-
ven.

Laad de batterĳ alleen op met batterĳladers
die door de fabrikant zĳn goedgekeurd.

Gebruik de batterĳ (X-Line / C-Line) uitslui-
tend in overeenstemming met de goedgekeur-
de omgevingsomstandigheden, zie het hoofd-
stuk ”Omgevingsomstandigheden”.

Voorwoord1
Beoogd gebruik

 4 50988012305 NL - 06/2023  -  05



 LET OP
Kortere levensduur door lege cellen.
De levensduur van de batterĳ wordt verkort als de
ladingstoestand van de batterĳ gedurende langere
tĳd onder 10% daalt.
– Als de stroomlading minder is dan 10%, laad dan

de batterĳ zo spoedig mogelĳk.
– Neem de batterĳ alleen voor langere tĳd uit bedrĳf

als deze volledig is opgeladen. Laad de batterĳ na
drie maanden opnieuw op.

Gevaarlĳk verkeerd gebruik
Een onjuiste behandeling kan leiden tot explo-
sie of brand!
● Gebruik de batterĳ nooit in omgevingen

waar brand- of explosiegevaar bestaat.
● Klim niet op de batterĳ.
● Gebruik de batterĳ (X-Line / C-Line) uitslui-

tend in overeenstemming met de goedge-
keurde omgevingsomstandigheden, zie het
hoofdstuk ”Omgevingsomstandigheden”.

Geopende, vernietigde of beschadigde
batterĳen

Het openen of opzettelĳk beschadigen van de
batterĳ kan ernstig letsel veroorzaken.
● De batterĳ mag niet worden gedemonteerd,

geopend of gebroken.
● De veiligheidssystemen mogen niet worden

gedemonteerd, overbrugd of omzeild.
● Schroef of soldeer niets op of aan de batte-

rĳ en verander de batterĳ ook niet op een
andere wĳze.

● Doorboor de batterĳ niet, laat de batterĳ niet
vallen en verbrĳzel de batterĳ niet.

● Raak beschadigde batterĳen nooit met uw
blote handen aan. Lithium kan ernstige
brandwonden veroorzaken op de huid.

● Gebruik een batterĳ niet meer als deze on-
gewoon warm is, een geur verspreidt, een
verkleuring vertoont of vervormd is.

De batterĳ bevat elektrische en mechanische
onderdelen die essentieel zĳn om gevaren
te voorkomen. Als de batterĳ wordt geopend,
vervalt de garantie.

Voorwoord 1
Gevaarlĳk verkeerd gebruik

 550988012305 NL - 06/2023  -  05



Hitte
● Stel de batterĳ nooit bloot aan temperaturen

boven 60 °C of open vuur.

Externe hitte kan ertoe leiden dat de batterĳ
ontploft.

Vloeistof

Het binnendringen van vloeistoffen kan kort-
sluiting en brand veroorzaken.
● Bescherm de batterĳ tegen vloeistoffen en

vocht.

Kortsluiting

Een kortsluiting kan de batterĳ onherstelbaar
beschadigen en brand veroorzaken.
● Sluit de batterĳ niet kort.
● Houd de contacten uit de buurt van metalen

voorwerpen.

Misbruik

Misbruik kan de batterĳ onherstelbaar bescha-
digen en persoonlĳk letsel of materiële scha-
de veroorzaken. Onjuist gebruik omvat het
gebruik van de batterĳ in een machine die
niet voor dit doel is goedgekeurd. In dit scena-
rio kunnen de veiligheidssystemen in de batte-
rĳ niet naar behoren functioneren en kunnen
acties zoals het uitschakelen van de batterĳ
in een gevaarlĳke situatie worden uitgevoerd.
Andere voorbeelden van ondeskundig of on-
juist gebruik zĳn:
● Het niet in acht nemen van de temperatuur-

limieten
● De batterĳ opladen met een andere batterĳ-

lader dan de batterĳlader die door de fabri-
kant is goedgekeurd

● Wĳzigingen aanbrengen aan de batterĳ
● De batterĳ laten repareren door een onge-

kwalificeerde persoon
● De batterĳ repareren met onderdelen die

niet door de fabrikant zĳn goedgekeurd
● Mensen toestaan met of aan de batterĳ te

werken die niet bekend zĳn met de manier
waarop de batterĳ moet worden gebruikt
en/of die de gevaren van het gebruik of on-
derhoud van de batterĳ niet begrĳpen

Voorwoord1
Gevaarlĳk verkeerd gebruik

 6 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Productspecifieke gevaren
Alle lithium-ionbatterĳen zĳn veilig wanneer ze
voor het beoogde doel worden gebruikt.

Als de batterĳen correct worden gebruikt, ko-
men er geen voor de gezondheid gevaarlĳke
stoffen vrĳ uit de gesloten batterĳbak. Er is
geen contact met giftige stoffen mogelĳk. Er
bestaat alleen een risico van contact bĳ onjuist
gebruik (mechanisch, thermisch, elektrisch),
dat leidt tot activering van de veiligheidsklep-
pen of breken van het huis.

Als de elektroden niet op de juiste wĳze wor-
den gehanteerd, kan vloeibare elektrolyt ont-
snappen of kunnen de elektroden reageren
met vocht/water. De batterĳ kan gaan ontgas-
sen en brand of een explosie veroorzaken.

Het aanraken van spanningvoerende compo-
nenten kan leiden tot een elektrische schok
die gepaard kan gaan met brandwonden of
verlamming. Het laatste kan leiden tot ventri-
kelfibrilleren, hartstilstand of ademhalingsver-
lamming, met als gevolg de dood.

Onjuist gebruik kan vlamboogstoringen ver-
oorzaken en vervolgens tot brandwonden lei-
den.

Als een batterĳ verbrandt, kunnen de daaruit
resulterende rook of dampen irritatie van de
ogen, huid en luchtwegen veroorzaken.

Conformiteitsinformatie voor
lithium-ionbatterĳen
EG-conformiteit
Conformiteitsinformatie voor lithium-ionbatte-
rĳen. De fabrikant van de lithium-ionbatterĳ
en de leverancier van de KION Group ver-
klaren het volgende: de lithium-ionbatterĳ vol-
doet aan de meest recente versies van de
batterĳrichtlĳn 2006/66/EG, de machinerichtlĳn
2006/42/EG, de EMC-richtlĳn 2014/30/EU en,
indien van toepassing, de laagspanningsricht-
lĳn 2014/35/EU. Deze verklaring van overeen-
stemming met de EU-richtlĳnen is alleen van
toepassing op het gebruik van de batterĳ zoals
aanbevolen in deze bedieningsinstructies.

Voorwoord 1
Productspecifieke gevaren

 750988012305 NL - 06/2023  -  05



UKCA-naleving
Conformiteitsinformatie voor lithium-ionbatte-
rĳen. De fabrikant van de lithium-ionbatterĳ
en de leverancier van de KION Group ver-
klaren het volgende: de lithium-ionbatterĳ vol-
doet aan de nieuwste versies van ”Regulation
for Supply of Machinery (Safety) Regulations
2008” , ”Regulations for Batteries and Accu-
mulators (Placing on the Market) Regulations
2008”,”Electromagnetic Compatibility Regulati-
ons 2016” en, indien van toepassing, ”Regu-
lations for Electrical Equipment (Safety) Re-
gulations 2016”. Deze verklaring van overeen-
stemming met de UKCA-richtlĳnen is alleen
van toepassing op het gebruik van de batterĳ
zoals aanbevolen in deze bedieningsinstruc-
ties.

Voorwoord1
Conformiteitsinformatie voor lithium-ionbatterĳen

 8 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Verklaring van waarschu-
wingstermen

 GEVAAR
Geeft aan dat de procedures strikt moeten worden
gevolgd om levensgevaar te voorkomen.

 WAARSCHUWING
Geeft aan dat de procedures strikt moeten worden
gevolgd om verwondingsgevaar te voorkomen.

 LET OP
Geeft aan dat de procedures strikt moeten worden
gevolgd om beschadiging en/of vernieling van mate-
riaal te voorkomen.

 OPMERKING

Voor technische vereisten die om bĳzondere
aandacht vragen.

 MILIEUVOORSCHRIFT

Ter voorkoming van milieuvervuiling.

Verklaring van tekens en
symbolen
Algemeen gevarenteken

Gevaar van elektrische schokken

Waarschuwing voor heet oppervlak







Voorwoord 1
Verklaring van waarschuwingstermen

 950988012305 NL - 06/2023  -  05



Niet te onderhouden door de gebruiker

Niet op klimmen

Niet optillen met een driehoekige kabelgelei-
ding

Een hĳsbalk gebruiken

Verbrand de batterĳ niet

Batterĳen niet op elkaar stapelen

Dompel de batterĳ niet in vloeistof

Volg de instructies op

Gebruik adembescherming

De batterĳ bevat schadelĳke stoffen. Doe de
batterĳ niet bĳ het huishoudelĳk afval









– +


– +

– +


– +








Voorwoord1
Verklaring van tekens en symbolen

 10 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Het product bevat recyclebare materialen

Gebruikerskwalificaties
De batterĳ mag uitsluitend worden gebruikt
door volwassenen. Gebruikers mogen geen
fysieke of mentale beperkingen hebben die
hun vermogen verminderen om gevaren te
herkennen en in gevaarlĳke situaties in te grĳ-
pen.

Om de batterĳ in de machine te gebruiken,
dient de gebruiker te beschikken over de vol-
gende kwalificaties: gebruikerstraining op ba-
sis van deze bedieningsinstructies door het
bedrĳf dat de machine gebruikt.

Personen met medische implantaten
De elektrische kabels genereren om techni-
sche redenen elektromagnetische (niet-ionis-
ierende) straling. Deze straling kan gevaarlĳk
zĳn voor gebruikers met medische implanta-
ten, zoals pacemakers of defibrillatoren.

 LET OP
Er kunnen elektromagnetische storingen in medische
apparaten optreden!
– Gebruik alleen apparatuur die voldoende be-

schermd is tegen elektromagnetische storing.
– De werking van sommige medische apparatuur,

zoals pacemakers of gehoorapparaten, kan tĳ-
dens het bebruik van de batterĳ negatief worden
beïnvloed.

– Vraag uw arts of de fabrikant van de medische
apparatuur of de medische apparatuur voldoende
beschermd is tegen elektromagnetische storing.



Voorwoord 1
Gebruikerskwalificaties

 1150988012305 NL - 06/2023  -  05



Gevarenzone
 WAARSCHUWING

Verbrandingsgevaar door hete oppervlakken!
– Raak het hete gedeelte van het oppervlak van de

batterĳ niet aan. De positie van het hete gedeelte
is afhankelĳk van het batterĳmodel.

X-Line
De temperatuur van de remweerstand in de
batterĳ kan tĳdens bedrĳf oplopen tot meer
dan 100 °C. Het oppervlak van de batterĳ in
dit gebied kan ook zeer heet worden. Het kan
enkele uren duren voor de remweerstand is
afgekoeld tot een temperatuur waarbĳ geen
risico bestaat.

– Raadpleeg voor de locatie van het hete ge-
bied het hoofdstuk”Overzicht” voor de be-
treffende batterĳgroep.

C-Line
Tĳdens normaal gebruik wordt de buitenkant
van de batterĳ niet heet.

Voorwoord1
Gevarenzone

 12 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Omgevingsomstandigheden
De omgevingsomstandigheden waarin de bat-
terĳgroepen kunnen worden gebruikt, zĳn ver-
schillend.
● Als u vragen hebt over de toegestane om-

gevingsomstandigheden voor het gebruik
van de batterĳ, neem dan contact op met
het geautoriseerde servicecentrum.

● Neem de instructies voor het gebruik van
de batterĳ in de bedieningsinstructies van
de machine in acht.

X-Line
Toegestane temperatuurberei-
ken (gebruik, opladen, opslag)

Zie het hoofdstuk ”Technische gegevens” voor de betreffende
batterĳgroep.

Vocht/vochtigheid Beschermingsklasse IP6K9K
De batterĳ kan zowel binnen als buiten worden gebruikt.

Luchtvochtigheid 0% - 100%
Voorwaarden voor opslag Zie het hoofdstuk ”Opslagomstandigheden”.

Geschikt voor koelhuizen Zie temperatuurbereiken in het hoofdstuk ”Technische gege-
vens” voor de betreffende batterĳgroep.

Brand- of explosiegevaarlĳke
omgevingen Nee

Hoogte Gebruik is mogelĳk tot een hoogte van 2000 m.

C-Line
Toegestane temperatuurberei-
ken (gebruik, opladen, opslag)

Zie het hoofdstuk ”Technische gegevens” voor de betreffende
batterĳgroep.

Vocht/vochtigheid

Beschermingsklasse: IP54
De batterĳ mag alleen worden gebruikt in gebouwen of gebie-
den die beschermd zĳn tegen weersinvloeden.
De batterĳ mag niet worden gebruikt in gebieden die worden
blootgesteld aan regen, mist of stoom.

Luchtvochtigheid 5% - 85%
Geschikt voor koelhuizen Nee
Voorwaarden voor opslag Zie het hoofdstuk ”Opslagomstandigheden”.
Brand- of explosiegevaarlĳke
omgevingen Nee

Hoogte Gebruik is mogelĳk tot een hoogte van 2000 m.

Voorwoord 1
Omgevingsomstandigheden

 1350988012305 NL - 06/2023  -  05



Identificatie van de batterĳ
Typeplaatje
De afzonderlĳke batterĳ wordt aangeduid met
het serienummer (9).

Het batterĳtype kan worden geïdentificeerd
aan de hand van de informatie over ”geïnstal-
leerde energie” (11) of de batterĳgroep (zie
hoofdstuk ”Battery-Part-Number (B-P/N)”).

Overzicht
1 Fabrikant
2 Technologie
3 Transportinformatie
4 Algemene bedrĳfsinstructies
5 CE-markering
6 Data-matrix-code voor het geautoriseer-

de servicecentrum
7 UKCA-symbool
8 Veiligheidsinformatie
9 Seriennummer
10 B-P/N (Battery-Part-Number)
11 Verbruikte energie (kWh)
12 Data/technische gegevens
13 Adres van fabrikant

Battery-Part-Number (B-P/N)
De B-P/N (Battery-Part-Number) wordt aange-
geven op het typeplaatje van de batterĳ.

Uw identificatiesleutel toont de batterĳgroep
(4) en andere informatie.

Identificatiesleutel

1 Productiejaar
2 Variant
3 Productiedag
4 Batterĳgroep
5 Verdeler
6 Volgnummer

2

3

5

7

6

8

1

13

412
11

9
10

Li-Ion-WNE-108



S 123 0302 S 5407
1 2 3 4 5 6



Voorwoord1
Identificatie van de batterĳ

 14 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Uitsplitsing van de identificatiesleutel

Productiejaar
01 2015
02 2016
03 2017
04 2018
05 2019
e.v.  

Variant
S Serie
A A-monster
B B-monster
C C-monster
P Pre-serie

Productiedag
Volgnummer van de productiedagen

Batterĳgroep
0101 = 1,1
0402 = 4,2
e.v.  
De eerste twee cĳfers geven de batterĳgroep aan.
De volgende twee cĳfers geven de subgroep aan.

Verdeler
S STILL

Volgnummer
Dagelĳkse teller van batterĳen die overdag worden geproduceerd

Uitleg aan de hand van het voorbeeld: 03S1990402S01
 

03   Geproduceerd in 2017
S   Serie

199   Dag 199 van 2017
0402   Batterĳgroep 4.2

S   Geproduceerd voor STILL
01   Productienummer 01 van batterĳgroep 4.2 op dag 199

Voorwoord 1
Identificatie van de batterĳ

 1550988012305 NL - 06/2023  -  05



Voorwoord1
Identificatie van de batterĳ

 16 50988012305 NL - 06/2023  -  05



2

Veiligheid



Batterĳmanagementsysteem
en veiligheid
De batterĳ is voorzien van de volgende be-
schermingen:
● Automatische in- en uitschakeling
● Celbalancering
● Beveiliging tegen hoe stroom en kortsluiting
● Beveiliging tegen diepe ontlading
● Beveiliging tegen verkeerd opladen
● Beveiliging tegen verwisselen van de polari-

teit
● Spanningsbewaking voor elke cel
● Stroomonderbrekers in elke module
● Veiligheidsklep op elke cel (alleen X-Line)
● Celtemperatuurbewaking
● Temperatuurbewaking voor de batterĳ-elek-

tronica

Veiligheid2
Batterĳmanagementsysteem en veiligheid

 18 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Informatie met betrekking tot noodgevallen
Brandbestrĳdingsinstructies

 GEVAAR

Vergiftigingsgevaar door dampen
Het inademen van dampen kan tot ver-
giftiging leiden.
– Neem contact op met de brandweer.
– Ga in dat geval naar de kant van het

vuur waarvandaan de wind waait.
– Gebruik adembescherming.

– Gebruik een brandblusser van brandklasse
A/B/C en water of zand om een brand te
bestrĳden.

– Adem geen giftige dampen in.

De batterĳ wordt buitensporig
heet en meldt een storing
X-Line

Als de batterĳ een storing meldt en buitenspo-
rig warm wordt (meer dan 80 °C):
● Neem onmiddellĳk contact op met het geau-

toriseerde servicecentrum; zie de brandbe-
strĳdingsinformatie.

● Stop met het gebruik van de machine.
● Koel de buitenkant van de bak af met water.
● Verhitting in de buurt van de remweerstand

kan geen kwaad.

C-Line

Als de batterĳ een storing meldt en buitenspo-
rig warm wordt (meer dan 60 °C):
● Neem onmiddellĳk contact op met het geau-

toriseerde servicecentrum; zie de brandbe-
strĳdingsinformatie.

● Stop met het gebruik van de machine.
● Koel de buitenkant van de bak af met water.

Veiligheid 2
Informatie met betrekking tot noodgevallen

 1950988012305 NL - 06/2023  -  05



Als er gas uit de batterĳ ontsnapt
 GEVAAR

Vergiftigingsgevaar door dampen
Het inademen van dampen kan tot ver-
giftiging leiden.
– Neem contact op met de brandweer.
– Ga in dat geval naar de kant van het

vuur waarvandaan de wind waait.
– Gebruik adembescherming.

– Neem onmiddellĳk contact op met het geau-
toriseerde servicecentrum.

Veiligheid2
Informatie met betrekking tot noodgevallen

 20 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Maatregelen voor eerste hulp
Noodzakelĳke maatregelen als er gassen of
vloeistoffen ontsnappen

Inademing
Ontsnappende gassen kunnen leiden tot
ademhalingsproblemen.

– Ventileer de locatie onmiddellĳk of zoek de
frisse lucht op.

– Raadpleeg altĳd een arts.

Contact met de huid
Bĳ contact met de huid kan huidirritatie optre-
den.

– Was de huid grondig met zeep en water.

– Raadpleeg altĳd een arts.

Contact met de ogen
Bĳ contact met de ogen kan oogirritatie optre-
den.

– Spoel de ogen onmiddellĳk gedurende 15
minuten grondig met water.

– Raadpleeg altĳd een arts.

Maatregelen in geval van een elektri-
sche schok
– Verleen eerste hulp. Raadpleeg een arts

voor medische hulp.

Veiligheid 2
Maatregelen voor eerste hulp

 2150988012305 NL - 06/2023  -  05



Veiligheid2
Maatregelen voor eerste hulp

 22 50988012305 NL - 06/2023  -  05



3

Overzichten



Batterĳgroep 1
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 1

 24 50988012305 NL - 06/2023  -  05



C-Line

Batterĳstekker *
Hĳsoog

1
2

Diagnosestekker
Technisch compartiment

3
4

Overzichten 3
Batterĳgroep 1

 2550988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 2
X-Line 2.x

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 2

 26 50988012305 NL - 06/2023  -  05



X-Line (nur 2.1)

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display
Technisch compartiment

1
2
3
4

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand
Diagnosestekker

5

6

Overzichten 3
Batterĳgroep 2

 2750988012305 NL - 06/2023  -  05



C-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog

1
2

Diagnosestekker
Technisch compartiment

3
4

Overzichten3
Batterĳgroep 2

 28 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 3
X-Line 3.x

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten 3
Batterĳgroep 3

 2950988012305 NL - 06/2023  -  05



X-Line (alleen 3.1, 3.2, 3.3)

Batterĳstekker *
Hĳsoog
Display
Technisch compartiment

1
2
3
4

Diagnosestekker
 Zone die kan worden opgewarmd door

de remweerstand

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 3

 30 50988012305 NL - 06/2023  -  05



C-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog

1
2

Diagnosestekker
Technisch compartiment

3
4

Overzichten 3
Batterĳgroep 3

 3150988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 4
X-Line 4.x

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display
Technisch compartiment

1
2
3
4

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand
Diagnosestekker

5

6

Overzichten3
Batterĳgroep 4

 32 50988012305 NL - 06/2023  -  05



X-Line (nur 4.1)

Batterĳstekker
Hĳsoog
Diagnosestekker
Technisch compartiment

1
2
3
4

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand
Display

5

6

Overzichten 3
Batterĳgroep 4

 3350988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 5
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 5

 34 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 6
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten 3
Batterĳgroep 6

 3550988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 7
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 7

 36 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 8
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display
Technisch compartiment

1
2
3
4

Diagnosestekker
 Zone die kan worden opgewarmd door

de remweerstand

5
6

Overzichten 3
Batterĳgroep 8

 3750988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 9
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 9

 38 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 10
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten 3
Batterĳgroep 10

 3950988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 11
X-Line

1

6

5

2

2

2
2

4

3

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand

1
2
3
4

Technisch compartiment
Diagnosestekker

5
6

Overzichten3
Batterĳgroep 11

 40 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 13
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Diagnosestekker
Technisch compartiment

1
2
3
4

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand
Display

5

6

Overzichten 3
Batterĳgroep 13

 4150988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 14
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display
Technisch compartiment

1
2
3
4

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand
Diagnosestekker

5

6

Overzichten3
Batterĳgroep 14

 42 50988012305 NL - 06/2023  -  05



C-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog

1
2

Diagnosestekker
Technisch compartiment

3
4

Overzichten 3
Batterĳgroep 14

 4350988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 15
X-Line

Batterĳstekker
Hĳsoog
Display
Technisch compartiment

1
2
3
4

 Zone die kan worden opgewarmd door
de remweerstand
Diagnosestekker

5

6

Overzichten3
Batterĳgroep 15

 44 50988012305 NL - 06/2023  -  05



4

Bediening



Beschrĳving van de batterĳ
De lithium-ionbatterĳ is een elektrochemische
energieopslagvoorziening voor het aandrĳven
van gemotoriseerde transportwerktuigen.

De batterĳ werkt alleen als deze is geïnstal-
leerd in het desbetreffende model magazĳn-
of heftruck of als de batterĳ is aangesloten op
een bĳbehorende lithium-ionbatterĳlader.

De machine moet zĳn ontworpen voor gebruik
met de lithium-ionbatterĳ.

De machine is afhankelĳk van het gewicht van
de batterĳ om de stabiliteit te garanderen die
nodig is voor het gebruik van de machine.

Veiligheidsinformatie
Veiligheid tĳdens het opladen
– Volg de bedieningsinstructies van de batte-

rĳlader op.

– Laad de batterĳ alleen op met batterĳlader
die door de fabrikant zĳn goedgekeurd.

Neem contact op met het geautoriseerde ser-
vicecentrum voor informatie over goedgekeur-
de batterĳladers.

– Laad de batterĳ alleen op binnen het toege-
stane temperatuurbereik; zie temperatuur-
bereiken in het hoofdstuk ”Technische ge-
gevens” voor de betreffende batterĳgroep.

Veiligheid tĳdens bedrĳf
– Volg de bedieningsinstructies van de fabri-

kant van de machine op.

– Gebruik de batterĳ alleen binnen het toege-
stane temperatuurbereik; zie temperatuur-
bereiken in het hoofdstuk ”Technische ge-
gevens” voor de betreffende batterĳgroep.

Toestand van de batterĳ bĳ
aflevering
De batterĳ wordt geleverd inclusief de aange-
sloten batterĳkabels.

Bediening4
Beschrĳving van de batterĳ

 46 50988012305 NL - 06/2023  -  05



De batterĳ is voor transportdoeleinden span-
ningsloos gemaakt door de fabrikant. Er is
geen spanning op de batterĳklemmen en de
batterĳstekker.

Wanneer de batterĳ wordt aangesloten op de
machine of een batterĳlader, schakelt de bat-
terĳ over naar de bedrĳfsstatus.

Laad de batterĳ volledig op voordat u deze
voor de eerste keer gebruikt.

Batterĳ op de machine aan-
sluiten
Let op de originele bedieningsinstructies van
de machine.

Batterĳ inschakelen
De batterĳ wordt automatisch ingeschakeld
(bedrĳfstoestand) wanneer deze een signaal
van de machine of van de batterĳlader ont-
vangt.

De batterĳ kan niet handmatig worden inge-
schakeld.

Bedrĳfsmodi
De gebruiker kan de bedrĳfsmodussen niet
rechtstreeks op de batterĳ aanpassen.

Normaal gebruik
Onder "Normaal gebruik" worden bedrĳfsmodi
verstaan zoals de rĳmodus, de oplaadmodus
en de rusttoestand.

Rĳmodus

In de rĳmodus wordt de ladingstoestand van
de batterĳ op het display van de machine
weergegeven.

Oplaadmodus

In de oplaadmodus wordt de ladingstoestand
van de batterĳ op het display van de batterĳla-
der weergegeven.

Rusttoestand

Bediening 4
Batterĳ op de machine aansluiten

 4750988012305 NL - 06/2023  -  05



Als de batterĳ niet wordt gebruikt, schakelt de
batterĳ over naar een rusttoestand om ervoor
te zorgen dat de batterĳ zichzelf slechts mini-
maal ontlaadt.

Batterĳ inschakelen

De batterĳ wordt ingeschakeld via een signaal
van de machine of van de batterĳlader.

Noodbedrĳf
Storing van gemiddelde ernst

Als er een gemiddelde storing wordt vastge-
steld, schakelt de batterĳ over op noodbedrĳf.
De batterĳspanning wordt gereduceerd.

De batterĳ moet worden gereset door de ma-
chine uit en weer in te schakelen.

Omkeerbare storing
Ernstige storing

Als er een ernstige storing optreedt, geeft de
batterĳ de machine opdracht om te remmen.
Na vĳf seconden meldt de batterĳ een storing.

De batterĳ moet worden gereset door de ma-
chine uit en weer in te schakelen. Er moet een
wachttĳd verstrĳken die wordt bepaald door de
betreffende storing voordat de batterĳ wordt
gereset.

Onomkeerbare storing
Ernstige storing

Bĳ een ernstige storing wordt de batterĳ on-
middellĳk uitgeschakeld en kan deze niet
meer worden gebruikt.

De batterĳ moet worden gerepareerd door een
geautoriseerd servicecentrum.

Bediening4
Bedrĳfsmodi

 48 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳ opladen
Batterĳcapaciteiten
De gespecificeerde capaciteit (kWh) voor de
batterĳen is het minimumniveau. De werkelĳ-
ke capaciteit van de batterĳ kan hoger zĳn.
Afhankelĳk van deze hogere capaciteit kunnen
batterĳen van dezelfde batterĳgroep verschil-
lende gebruiks- en laadtĳden hebben.

 OPMERKING

Batterĳen met een grotere capaciteit hebben
dezelfde oplaadindicatoren, maar het duurt
langer om ze volledig op te laden.
● Dit heeft geen invloed op de oplaadpresta-

ties.

Ladingstoestand weergeven
(X-Line)

X-Line-batterĳen hebben een eigen display
waarop informatie over de toestand van de
batterĳ wordt weergegeven. Het display be-
vindt zich aan de zĳkant van de batterĳbak.

De signalen van het display worden beschre-
ven in de bedieningsinstructies van de machi-
ne.

De ladingstoestand wordt zowel tĳdens het
rĳden als tĳdens het opladen op het display
weergegeven.

Service-LED
De service-LED (1) licht rood op als de werk-
ing van de batterĳ sterk gereduceerd is of ge-
bruik niet mogelĳk is.

Temperatuur-LED
De temperatuur-LED (2) geeft een verhoogde
temperatuur aan. De batterĳspanning wordt
gereduceerd.

Ladingstoestand-LED's
De ladingstoestand-LED's (3) geven de la-
dingstoestand van de batterĳ weer, als de

6209_003-002

1

23

Service-LED (rood)
Temperatuur-LED (geel/rood)
Ladingstoestand-LED's (rood/groen)

1
2
3



Bediening 4
Batterĳ opladen

 4950988012305 NL - 06/2023  -  05



batterĳ is aangesloten op de machine en de
machine is ingeschakeld.

 OPMERKING

Als de lading minder is dan 10%, laad dan de
batterĳ op.

Batterĳ opladen
De batterĳ kan zowel in de machine als buiten
de machine worden opgeladen.

– Volg de bedieningsinstructies van de batte-
rĳlader op.

Batterĳen in sommige batterĳgroepen moeten
eenmaal per week volledig worden opgeladen.
Dit is nodig om ervoor te zorgen dat de op-
laadstatus correct wordt weergegeven.
● Zie voetnoten voor de batterĳgroepen in het

hoofdstuk ”Technische gegevens”.
● Aan het einde van dit oplaadproces kan

de weergegeven oplaadstatus gedurende
langere tĳd tussen 90 en 98% blĳven. De
weergegeven waarde kan met grote stap-
pen per keer toenemen in plaats van gelei-
delĳk toe te nemen.
Het oplaadproces wordt vervolgens op de
gebruikelĳke manier beëindigd (zie de be-
dieningsinstructies van de batterĳlader). Het
opladen kan op elk moment worden onder-
broken en de batterĳ kan normaal worden
gebruikt.

Voorwaarden

De machine is uitgeschakeld of de batterĳ is
verwĳderd.

Instructies
1 Batterĳlader inschakelen
2 Op het display van de batterĳlader letten
3 Batterĳ aansluiten op de externe batterĳ-

lader

Het laadproces start automatisch. De oplader
geeft aan wanneer de batterĳ volledig is opge-
laden. Koppel de batterĳ pas los van de batte-
rĳlader wanneer er geen stroom loopt.

Bediening4
Batterĳ opladen

 50 50988012305 NL - 06/2023  -  05



 OPMERKING

De batterĳ heeft geen geheugeneffect. Daar-
om kan de batterĳ worden opgeladen bĳ ie-
dere ladingstoestand zonder dat de nominale
capaciteit van de batterĳ minder wordt
● Bĳ omgevingstemperaturen onder 0 °C zal

het laadproces veel langer duren.

Batterĳ uitschakelen
De batterĳ kan niet handmatig worden uitge-
schakeld. De batterĳ wordt automatisch uitge-
schakeld (rusttoestand) wanneer deze geen
signaal meer ontvangt van de machine of van
de batterĳlader.

Bediening 4
Batterĳ uitschakelen

 5150988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳstoringen verhelpen
X-Line

Storing Maatregelen

De batterĳ werkt niet of levert te weinig stroom

Schakel de machine uit. Controleer het display
van de batterĳ. Als er geen storing wordt weer-
gegeven, start u de machine na tien seconden
weer.

De temperatuur-LED brandt of knippert
Laat de batterĳ afkoelen. Neem contact op met
het geautoriseerde servicecentrum als dit vaker
gebeurt.

De service-LED brandt Neem contact op met het geautoriseerde servi-
cecentrum

C-Line

Storing Maatregelen

De batterĳ werkt niet of levert te weinig stroom

Schakel de machine uit. Controleer het display
van de batterĳ. Als er geen storing wordt weer-
gegeven, start u de machine na tien seconden
weer.

De batterĳ werkt nog steeds niet Neem contact op met het geautoriseerde servi-
cecentrum

 OPMERKING

Er bevinden zich geen onderdelen in of op de
batterĳ die door de gebruiker moeten worden
onderhouden of vervangen.
● Neem bĳ vragen of problemen contact op

met het geautoriseerde servicecentrum.
● Laat de batterĳ niet repareren of vervangen

door een ongeautoriseerd servicecentrum
of door onbevoegd personeel.

Bediening4
Batterĳstoringen verhelpen

 52 50988012305 NL - 06/2023  -  05



De lithium-ionbatterĳ transporteren
Algemeen
Alle lithium-ionbatterĳen zĳn veilig wanneer ze
voor het beoogde doel worden gebruikt. In
principe kunnen ze brand, explosie of chemi-
sche irritatie veroorzaken.

Veiligheidsinformatie voor het
transporteren van de batterĳ bui-
ten de machine
Alle lithium-ionbatterĳen zĳn geclassificeerd
als gevaarlĳke goederen.

Er moeten speciale voorzorgsmaatregelen
worden getroffen wanneer deze batterĳen bui-
ten een machine worden vervoerd.

Bĳ transport van de batterĳ op een pallet (1)
moet het draagvermogen van de pallet gro-
ter zĳn dan het gewicht van de batterĳ en
de transportverpakking. De batterĳ moet goed
zĳn vastgezet en met frictie op de pallet
zĳn vergrendeld. Hiervoor moeten antislipmat-
ten tussen de batterĳ en de pallet worden
geplaatst. De batterĳ moet in alle richtingen
met spanbanden op de pallet worden vastges-
jord. De spanbanden mogen niet op de batte-
rĳstekker drukken. Bĳ het transporteren van
de batterĳ op een laadoppervlak moet de bat-
terĳ op zĳn plaats worden gehouden met een
met wrĳving vergrendelde lastbeveiliging. De
lastbeveiligingsuitrusting moet voldoen aan de
nieuwste technologische normen en de vereis-
ten die van toepassing zĳn op het vervoer
van gevaarlĳke goederen. Op de batterĳver-
pakking (2) moet op een zichtbare plaats het
label met het symbool voor gevaarlĳke stoffen
van klasse 9 worden aangebracht.

Er moet een label voor gevaarlĳke goederen
op het transportvoertuig worden aangebracht.



Bediening 4
De lithium-ionbatterĳ transporteren

 5350988012305 NL - 06/2023  -  05



 OPMERKING

De huidige landspecifieke specificaties en
voorschriften moeten in acht worden geno-
men bĳ het transport van lithium-ionbatterĳen
in en buiten een machine. De wet betreffen-
de het vervoer van gevaarlĳke goederen, de
verordening betreffende het vervoer van ge-
vaarlĳke goederen en de ADR-voorschriften
bepalen specifieke vereisten die van toepas-
sing zĳn op de klant van de verzender, de ver-
zender, de verpakker, de laadagent, de trans-
porteur, de bestuurder, de losser, de uitpakker
en de ontvanger.

Veiligheidsinformatie voor het
transporteren van de machine
met een batterĳ aan boord
Een machine met ingebouwde lithium-ionbat-
terĳ moet worden vervoerd in overeenstem-
ming met de nationale wettelĳke voorschriften.

Veiligheidsinformatie voor het
transporteren van de batterĳ met
een kraan
Bĳ het transporteren van de lithium-ionbatterĳ
met een kraan moet aan de nationale wettelĳ-
ke vereisten worden voldaan.

Veiligheidsinformatie

 GEVAAR
Levensgevaar door vallende last
– Ga nooit onder een geheven last staan.
– Houd rekening met het hĳsvermogen van de

kraan. Controleer het gewicht van de batterĳ
(identificatieplaatje).

 LET OP
Gevaar van beknelling/afschuiven
Er bestaat gevaar van beknelling of afschuiven bĳ
het verwĳderen of aanbrengen van de batterĳ met
een kraan.
– Ga niet direct naast de batterĳ of tussen de batte-

rĳ en de kraan staan.

Bediening4
De lithium-ionbatterĳ transporteren

 54 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Om kortsluiting te voorkomen, moeten batte-
rĳen met open klemmen of aansluitingen wor-
den afgedekt met een rubbermat.

Mogelĳke schade aan de batterĳ
detecteren
De batterĳ wordt in de volgende gevallen als
beschadigd beschouwd:
● Het batterĳdeksel vertoont schade die de

lekdichtheid van de batterĳ kan beïnvloeden
● De batterĳbehuizing is aanzienlĳk bescha-

digd (zichtbare vervorming van de behui-
zing)

● Op het display van de machine wordt de
melding weergegeven dat de bestuurder
contact dient op te nemen met het geautori-
seerde servicecentrum

● De batterĳ kan niet meer worden geacti-
veerd

Wanneer een defect of schade wordt vastge-
steld, moet er rekening worden gehouden met
eerder gebruik en onjuist gebruik.

Onjuist gebruik omvat bĳvoorbeeld het omge-
draaid plaatsen van de batterĳ. De batterĳ
moet worden gecontroleerd door het geautori-
seerde servicecentrum.

 OPMERKING

Bĳ het transporteren van beschadigde lithium-
ionbatterĳen moeten er speciale maatregelen
worden genomen. De defecte batterĳ moet
worden gemarkeerd als gevaarlĳk goed vol-
gens de speciale vereisten van de ADR. De
functionaris voor gevaarlĳke goederen van de
exploitant en het geautoriseerde servicecen-
trum moeten dit gezamenlĳk regelen. De de-
fecte batterĳ moet in overeenstemming met de
geldende voorschriften worden verpakt, ver-
voerd en overgedragen aan een gekwalificeer-
de serviceverlener.
● Neem voor meer informatie contact op met

het geautoriseerde servicecentrum.

Bediening 4
De lithium-ionbatterĳ transporteren

 5550988012305 NL - 06/2023  -  05



Bediening4
De lithium-ionbatterĳ transporteren

 56 50988012305 NL - 06/2023  -  05



5

Onderhoud



Batterĳ onderhouden
De bedrĳfsgereedheid van de
batterĳ handhaven
Het uitvoeren van de hier vermelde onder-
houdstaken verlengt de levensduur van de
batterĳ. Dit helpt om de bedrĳfsgereedheid
van de batterĳ te handhaven. De frequentie
van de werkzaamheden moet overeenkomen
met de toepassingsomstandigheden.
● Batterĳ reinigen
● Visueel de aansluitingen en kabels op de

batterĳ controleren om er zeker van te zĳn
dat ze allemaal aanwezig zĳn en in de juiste
staat verkeren

● Afdekkingen visueel controleren
● Batterĳ opladen
● Batterĳ iedere drie maanden volledig opla-

den

Batterĳen in sommige batterĳgroepen moeten
eenmaal per week volledig worden opgeladen.
Dit is nodig om ervoor te zorgen dat de op-
laadstatus correct wordt weergegeven.
● Zie voetnoten voor de batterĳgroepen in het

hoofdstuk ”Technische gegevens”.
● Aan het einde van dit oplaadproces kan

de weergegeven oplaadstatus gedurende
langere tĳd tussen 90 en 98% blĳven. De
weergegeven waarde kan met grote stap-
pen per keer toenemen in plaats van gelei-
delĳk toe te nemen.
Het oplaadproces wordt vervolgens op de
gebruikelĳke manier beëindigd (zie de be-
dieningsinstructies van de batterĳlader). Het
opladen kan op elk moment worden onder-
broken en de batterĳ kan normaal worden
gebruikt.

Onderhoudstaken

 OPMERKING

Dit onderhoud mag alleen worden uitgevoerd
door deskundig gekwalificeerd en geautori-
seerd personeel. Er zĳn specialistische kennis
en speciaal gereedschap nodig.
● Neem contact op met het geautoriseerde

servicecentrum.

Onderhoud5
Batterĳ onderhouden

 58 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Het testresultaat moet worden genoteerd in de
onderhoudschecklist van de machine.

Onderhoud 5
Batterĳ onderhouden

 5950988012305 NL - 06/2023  -  05



Onderhouds- en inspectiechecklist

Na draaiuren
 

1000   Jährlich              

Uitge-
voerd

 

Batterĳ    

Item visueel op beschadiging controleren    

Isolatiemeting uitvoeren    

Batterĳstekker, contacten en batterĳkabel    

Item visueel op beschadiging controleren    

Klemschroeven    

Controleren of het item stevig bevestigd is    

Plaatjes en stickers    

Item visueel op volledigheid en beschadiging controleren    

Batterĳ reinigen
 LET OP

Agressieve reinigingsmiddelen kunnen het oppervlak
van componenten beschadigen!
Agressieve reinigingsmiddelen die ongeschikt zĳn
voor kunststof kunnen kunststof delen oplossen of
broos maken. Het scherm van het display- en bedie-
ningspaneel (indien aanwezig) kan melkachtig (troe-
bel) worden.
– Reinig kunststof uitsluitend met voor kunststoffen

bedoelde reinigingsmiddelen.
– Volg de voorschriften van de fabrikant voor de

omgang met reinigingsmiddelen op.

 WAARSCHUWING
Brandgevaar door ontvlambare reinigingsmiddelen!
Ontvlambare reinigingsmiddelen kunnen door hete
componenten van de machine ontbranden.
– Gebruik geen ontvlambare reinigingsmiddelen.

Reinig de batterĳ alleen buiten de machine.
Raadpleeg voor het verwĳderen van de batte-
rĳ de bedieningsinstructies van de machine.

Het beste middel voor het reinigen van de bat-
terĳ is olievrĳe perslucht.

Onderhoud5
Batterĳ reinigen

 60 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Als de buitenkant van de batterĳ erg vuil is,
kan een reiniger voor elektrische contacten
worden gebruikt voor het reinigen. Het reini-
gingsmiddel voor elektrische contacten moet
aan de volgende vereisten voldoen:
● Een diëlektrische sterkte van 100.000 V/cm

conform DIN 57370
● Vrĳ van koolwaterstoffen zoals CHC's,

CFK's, aromaten, PCB's, PCT's en andere
vervuilende stoffen.

X-Line
Als de buitenkant van de batterĳ erg vuil
is, kan zeer voorzichtig een hogedrukreiniger
worden gebruikt. De hogedrukreiniger mag
alleen worden gebruikt met water zonder
chemische reinigingsadditieven. Reinigingsad-
ditieven kunnen kunststof onderdelen en af-
dichtingen beschadigen.

Richt de straal niet direct op stickers, informa-
tielabels of de batterĳstekker.

Bĳ gebruik van een hogedrukreiniger mogen
de volgende grenswaarden niet worden over-
schreden:
● Druk van max. 140 bar
● Afstand van min. 1 m
● Temperatuur van max. 60 °C

 OPMERKING

Als tĳdens onderhoudswerkzaamheden wordt
vastgesteld dat er vocht in de batterĳ is bin-
nengedrongen, vervalt de garantie.

C-Line
De batterĳ is niet beschermd tegen water en
mag niet met water worden gereinigd. Zorg er
tĳdens het reinigen voor dat er geen vocht in
de behuizing komt. Dit kan leiden tot storingen
in veiligheidsgerelateerde componenten.

 OPMERKING

Als tĳdens onderhoudswerkzaamheden wordt
vastgesteld dat er vocht in de batterĳ is bin-
nengedrongen, vervalt de garantie.

Onderhoud 5
Batterĳ reinigen

 6150988012305 NL - 06/2023  -  05



Transport van de batterĳ en opslag van de batterĳ op het be-
drĳfsterrein
Veiligheidsvoorschriften
Let op de bedieningsinstructies van de machi-
ne wanneer u de batterĳ verwĳdert.

Visuele inspectie vóór het hĳsen
Controleer de buitenzĳde van de batterĳ op de
volgende punten voordat u de batterĳ optilt:
● Aanwezigheid van alle componenten
● Compleetheid van alle markeringen en stic-

kers
● De batterĳbak en het batterĳdkesel zĳn niet

beschadigd
● Er is geen schade aan de hĳsogen

Controleer de hĳsogen op de volgende pun-
ten:
● Corrosie
● Vernauwing
● Breuken
● Scheuren
● Verbuigingen

Kraanogen tĳdens het hĳsen
Gebruik een geschikte hĳsinrichting om de
batterĳ op te hĳsen. Het hĳsvermogen van de
hĳsinrichting moet groter zĳn dan het gewicht
van de op te hĳsen last.

Om te voorkomen dat de batterĳbak (1) wordt
samengedrukt, moet de hĳsinrichting (2) verti-
caal naar beneden wĳzen.

 6210_003-012

1

2


Onderhoud5
Transport van de batterĳ en opslag van de batterĳ op het bedrĳfsterrein

 62 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Houd u aan de maximale kantelhoek van de
hĳsogen.

Voorwaarden voor opslag
Ladingstoestand van de batterĳ
– Laad de batterĳ op voordat u deze opbergt.

– Houd de ladingstoestand van opgeslagen
batterĳen hoger dan 50%.

– Controleer regelmatig de ladingstoestand
van de batterĳ, ten minste om de drie
maanden. Laad de batterĳ indien nodig op.

Als de machine gedurende langere tĳd stil-
staat of als de batterĳ langer dan twee weken
is opgeslagen:
● De batterĳ moet één keer volledig worden

opgeladen om ervoor te zorgen dat de op-
laadstatus correct wordt weergegeven.

 LET OP
Een te diep ontladen batterĳ kan niet opnieuw wor-
den opgeladen. Diepe ontlading heeft een negatief
effect op de levensduur van de batterĳcellen en kan
de cellen onherstelbaar beschadigen.
– Voorkom dat de batterĳ volledig ontladen wordt.
– Als de batterĳ volledig ontladen is, neemt u con-

tact op met een erkend servicecentrum.

Opslagperiode
De batterĳ moet regelmatig worden gecontro-
leerd en indien nodig opgeladen. De batterĳ
ontlaadt zichzelf langzaam wegens een per-
manente veiligheidsbewaking. Het duurt enke-
le weken voordat de batterĳ zichzelf ontladen
heeft, afhankelĳk van de nominale capaciteit
van de batterĳ.

BMZ-0009



Onderhoud 5
Transport van de batterĳ en opslag van de batterĳ op het bedrĳfsterrein

 6350988012305 NL - 06/2023  -  05



Draagvermogen van de ondergrond
Houd rekening met het gewicht van de batterĳ
en het draagvermogen van de ondergrond.

Opslagomgeving X-lĳn
– Sla de batterĳ alleen op binnen het toege-

stane temperatuurbereik; zie temperatuur-
bereiken in het hoofdstuk ”Technische ge-
gevens” voor de betreffende batterĳgroep.

 OPMERKING

Langdurige opslag onder -10 °C of boven
40 °C verkort de levensduur van de batterĳ.
Een temperatuur tussen 15 °C en 30 °C is
ideaal.

Zorg ervoor dat de opslagruimte goed geventi-
leerd is (luchtvochtigheid 0% tot 80%).

Opslagomgeving C-lĳn
Bewaar de batterĳ altĳd onder het deksel en
op een droge plaats die beschermd is tegen
zonlicht. Neem de stickerinformatie (1) op de
transportverpakking van de batterĳ in acht.

Sla de batterĳ alleen op binnen het toegestane
temperatuurbereik; zie temperatuurbereiken in
het hoofdstuk ”Technische gegevens” voor
de betreffende batterĳgroep. Een temperatuur
tussen 15 °C en 30 °C is ideaal.

 OPMERKING

Langdurige opslag onder –10 °C of boven
40 °C verkort de levensduur van de batterĳ.
Een temperatuur tussen 15 °C en 30 °C is
ideaal.

Zorg ervoor dat de opslagruimte goed geventi-
leerd is (luchtvochtigheid 5% tot 85%).

Beschadigde batterĳen

– Sla beschadigde batterĳen afzonderlĳk op
(zie de paragraaf ”Mogelĳke schade aan de
batterĳ detecteren”). Sla beschadigde bat-
terĳen indien nodig buiten gebouwen op,
op een afstand van minimaal 5 m van de
dichtstbĳzĳnde gebouwmuur.

1

Onderhoud5
Transport van de batterĳ en opslag van de batterĳ op het bedrĳfsterrein

 64 50988012305 NL - 06/2023  -  05



– Dek de batterĳ af zodat deze ongevoelig is
voor vloeistoffen.

– De batterĳ mag niet meer worden opgela-
den. Gebruik de batterĳ niet verder in de
machine.

– Verdere maatregelen met betrekking tot de
beschadigde batterĳ moeten worden over-
eengekomen met het geautoriseerde servi-
cecentrum.

Onderhoud 5
Transport van de batterĳ en opslag van de batterĳ op het bedrĳfsterrein

 6550988012305 NL - 06/2023  -  05



De batterĳ afvoeren
Wettelĳke veiligheidsvoorschriften
De gebruiker is wettelĳk verplicht om gebruik-
te batterĳen te retourneren. Het inleveren van
batterĳen is gratis. Wanneer lithium-ionbatterĳ-
en niet op de juiste manier worden afgevoerd,
kan dit in geval van brand of als er gevaarlĳke
stoffen ontsnappen tot gezondheidsklachten
leiden.

Retourneren
Neem contact op met het geautoriseerde ser-
vicecentrum wanneer de batterĳ het einde van
de levensduur heeft bereikt. De batterĳ moet
worden gedemonteerd en afgevoerd in over-
eenstemming met de meest recente technolo-
gische normen en wettelĳke voorschriften.

Omgeving
De fabrikant zorgt ervoor dat de batterĳ wordt
gerecycled. Tĳdens het recyclingproces wor-
den waardevolle grondstoffen gerecycled en
worden gevaarlĳke stoffen op de juiste wĳze
afgevoerd. Terugzending van de batterĳ le-
vert een belangrĳke bĳdrage aan de milieube-
scherming.

Onderhoud5
De batterĳ afvoeren

 66 50988012305 NL - 06/2023  -  05



6

Technische gegevens



Specificatieblad voor lithium-
ionbatterĳen

 OPMERKING

Raadpleeg het hoofdstuk ”Batterĳ identifice-
ren” voor informatie over de batterĳ in de ta-
bellen.

De gespecificeerde capaciteit (kWh) voor de
batterĳen is het minimumniveau. De werkelĳke
capaciteit van de batterĳ kan hoger zĳn.

Batterĳgroep 1

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

1.1 13,1 12,0 708 830 / 522 /
627

1.2 39,2 36,1 708 803 / 522 /
627

1.3 26,1 24,0 708 803 / 522 /
627

1.4 17,2 13,7 708 803 / 522 /
627

1.5 28,6 22,9 708 803 / 522 /
627

1.6 51,5 41,2 708 803 / 522 /
627

1.11 1) 2) 17,7 15,9 708 830 / 522 /
627

1.12 1) 2) 26,5 23,8 708 830 / 522 /
627

1.13 1) 2) 44,2 39,7 708 830 / 522 /
627

C-lĳn

1.7 1) 19,3 15,4 732 827 / 497 /
600

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 68 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 2

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

2.0 13,1 12,0 856 1030 / 529 /
627

2.1 13,1 12,0 856 1030 / 529 /
627

2.2 49,0 45,1 856 1030 / 529 /
627

2.3 26,1 24,0 856 1030 / 529 /
627

2.4 17,2 13,7 856 1030 / 529 /
627

2.5 28,6 22,9 856 1030 / 529 /
627

2.6 51,4 41,2 856 1030 / 529 /
627

2.11 1) 2) 17,7 15,9 856 1030 / 529 /
627

2.12 1) 2) 26,5 23,8 856 1030 / 529 /
627

2.13 1) 2) 44,2 39,7 856 1030 / 529 /
627

C-lĳn

2.7 1) 19,3 15,4 839 1030 / 529 /
627

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens 6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 6950988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 3

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

3.1 16,3 15,0 856 830 / 630 /
627

3.2 45,7 42,1 856 830 / 630 /
627

3.3 26,1 24,0 856 830 / 630 /
627

3.4 17,2 13,7 856 830 / 630 /
627

3.5 28,6 22,9 856 830 / 630 /
627

3.6 51,4 41,2 856 830 / 630 /
627

3.11 1) 2) 17,7 15,9 856 830 / 630 /
627

3.12 1) 2) 26,5 23,8 856 830 / 630 /
627

3.13 1) 2) 44,2 39,7 856 830 / 630 /
627

C-lĳn

3.7 1) 19,3 15,4 840 1030 / 529 / 
627

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 70 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 4

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

4.1 9,8 9,0 750 1223 / 283 /
784

4.2 39,2 36,1 939 1223 / 355 /
784

4.3 39,2 36,1 1119 1223 / 385 /
784

4.4 26,1 24,0 1119 1223 / 385 /
742

Technische gegevens 6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 7150988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 5

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

5.1 24,1 22,2 1210 1028 / 708 /
627

5.2 60,3 55,6 1210 1028 / 708 /
627

5.3 83,0 76,4 1210 1028 / 708 /
627

5.4 42,2 38,8 1210 1028 / 708 /
627

5.5 31,5 25,4 1210 1028 / 708 /
627

5.6 52,8 42,3 1210 1028 / 708 /
627

5.7 95,1 76,1 1210 1028 / 708 /
627

5.11 1) 2) 33,0 29,7 1210 1028 / 708 /
627

5.12 1) 2) 49,5 44,5 1210 1028 / 708 /
627

5.13 1) 2) 65,9 59,4 1210 1028 / 708 /
627

5.14 1) 2) 82,4 74,2 1210 1028 / 708 /
627

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 72 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 6

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

6.1 24,1 22,2 1558 1028 / 711 /
687

6.2 60,3 55,5 1558 1028 / 711 /
687

6.3 83,0 76,4 1558 1028 / 711 /
687

6.4 42,2 38,8 1558 1028 / 711 /
687

6.5 31,5 25,4 1558 1028 / 711 /
687

6.6 52,8 42,3 1558 1028 / 711 /
687

6.7 95,1 76,1 1558 1028 / 711 /
687

6.11 1) 2) 33,0 29,7 1558 1028 / 711 /
692

6.12 1) 2) 49,5 44,5 1558 1028 / 711 /
692

6.13 1) 2) 65,9 59,4 1558 1028 / 711 /
692

6.14 1) 2) 82,4 74,2 1558 1028 / 711 /
692

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens 6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 7350988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 7

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

7.1 1) 36,2 33,3 2178 1028 / 999 /
720

7.2 1) 116,2 106,9 2178 1028 / 999 /
720

7.2 2) 3) 116,2 95,3 2178 1028 / 999 /
720

7.3 1) 66,3 61,0 2178 1028 / 999 /
720

7.4 2) 3) 74,7 57,5 2178 1028 / 999 /
720

7.5 1) 42,3 33,8 2178 1028 / 999 /
720

7.6 1) 74,0 59,2 2178 1028 / 999 /
720

7.7 1) 126,8 101,5 2178 1028 / 999 /
720

7.8 2) 3) 84,6 63,4 2178 1028 / 999 /
720

7.9 2) 3) 126,8 95,1 2178 1028 / 999 /
720

7.11 1) 4) 41,2 37,1 2178 1028 / 999 /
724

7.12 1) 4) 65,9 59,4 2178 1028 / 999 /
724

7.13 1) 4) 115,4 103,9 2178 1028 / 999 /
724

7.14 2) 3) 4) 74,2 66,8 2178 1028 / 999 /
724

7.15 2) 3) 4) 115,4 103,9 2178 1028 / 999 /
724

1) Installatie is alleen toegestaan in machines met een nominale belasting van <= 4,5t
2) Installatie is alleen toegestaan in machines met een nominale belasting van > 4,5t
3) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk

van het gebruik van de machine.
4) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te

zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 74 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 8

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

8.1 16,3 15,0 856 830 / 630 /
627

8.2 45,7 42,1 856 830 / 630 /
627

8.3 26,1 24,0 856 830 / 630 /
627

Batterĳgroep 9

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

9.1 16,3 15,0 1013 830 / 738 /
627

9.2 49,0 45,1 1013 830 / 738 /
627

9.3 26,1 24,0 1013 830 / 738 /
627

9.4 17,2 13,7 1013 830 / 738 /
627

9.5 28,6 22,9 1013 830 / 738 /
627

9.6 51,5 41,2 1013 830 / 738 /
627

9.11 1) 2) 17,7 15,9 1013 830 / 738 /
627

9.12 1) 2) 26,5 23,8 1013 830 / 738 /
627

9.13 1) 2) 44,2 39,7 1013 830 / 738 /
627

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens 6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 7550988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 10

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

10.6 74,0 59,2 1458 1028 / 852 /
635

10.7 126,8 101,5 1458 1028 / 852 /
635

10.12 1) 2) 65,9 59,4 1458 1028 / 852 /
635

10.13 1) 2) 98,9 89,0 1458 1028 / 852 /
635

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Batterĳgroep 11

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

11.6 42,3 33,8 1238 1028 / 567 /
784

11.12 1) 2) 33,0 29,7 1238 1028 / 567 /
784

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 76 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 13

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

13.1 17,2 13,7 750 1223 / 283 /
742

13.11 1) 2) 13,2 11,9 750 1223 / 283 /
742

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Batterĳgroep 14

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

14.1 28,6 22,9 939 1223 / 355 /
742

14.2 40,1 32,1 939 1223 / 355 /
742

14.11 1) 2) 26,5 23,8 939 1223 / 355 /
742

14.12 1) 2) 35,3 31,8 939 1223 / 355 /
742

C-lĳn

14.3 1) 19,3 15,4 934 1217 / 349 /
781

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens 6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 7750988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 15

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Aanwezig
Energie (kWh) Gewicht (kg) Afmeting (mm)

X-lĳn

15.1 28,6 22,9 1119 1223 / 385 /
742

15.2 40,1 32,1 1119 1223 / 385 /
742

15.11 1) 2) 26,5 23,8 1119 1223 / 385 /
742

15.12 1) 2) 35,3 31,8 1119 1223 / 385 /
742

1) Het temperatuurbereik voor gebruik en de bruikbare energie kunnen beperkt zĳn, afhankelĳk
van het gebruik van de machine.

2) De batterĳ moet eenmaal per week volledig worden opgeladen. Dit is nodig om ervoor te
zorgen dat de oplaadstatus correct wordt weergegeven.

Technische gegevens6
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen

 78 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Temperatuurbereiken voor li-
thium-ionbatterĳen

 OPMERKING

Raadpleeg het hoofdstuk ”Batterĳ identifice-
ren” voor informatie over de batterĳ in de ta-
bellen.

Batterĳgroep 1

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
1.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
1.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
1.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-lĳn

1.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 maand:
-40°C...+45°C
> 6 maanden:
-20°C...35°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens 6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 7950988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 2

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
2.0 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
2.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
2.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-lĳn

2.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 maand:
-40°C...+45°C
> 6 maanden:
-20°C...35°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 80 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 3

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
3.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.2 45,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
3.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
3.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-lĳn

3.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 maand:
-40°C...+45°C
> 6 maanden:
-20°C...35°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Batterĳgroep 4

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
4.1 9,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.3 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.4 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C

Technische gegevens 6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 8150988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 5

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
5.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.11 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.12 49,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.13 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
5.14 82,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 82 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 6

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
6.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.11 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.12 49,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.13 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
6.14 82,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens 6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 8350988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 7

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
7.1 36,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.3 66,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.4 74,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.5 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.8 84,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.9 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
7.11 41,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.12 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.13 115,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.14 74,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
7.15 115,4 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Batterĳgroep 8

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
8.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.2 45,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C

Technische gegevens6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 84 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 9

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
9.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.11 17,7 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
9.12 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
9.13 44,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Batterĳgroep 10

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
10.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.12 65,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
10.13 98,9 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens 6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 8550988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 11

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
11.6 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
11.12 33,0 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Batterĳgroep 13

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
13.1 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
13.11 13,2 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 86 50988012305 NL - 06/2023  -  05



Batterĳgroep 14

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
14.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.11 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
14.12 35,3 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
C-lĳn

14.3 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C

< 1 maand:
-40°C...+45°C
> 6 maanden:
-20°C...35°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Batterĳgroep 15

Batterĳgroep Aangebracht
Energie (kWh)

Temperatuurbereiken
Bediening Opladen Opslag

X-lĳn
15.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.11 26,5 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C
15.12 35,3 -10°C...+45°C 1) -10°C...+45°C 1) 2) -35°C...+60°C

1) Voor optimale prestaties bĳ min-temperaturen is bescherming voor lage temperaturen vereist.
2) Volledige oplaadprestaties tussen 0°C...+30°C. Verdere beperking door oplader mogelĳk.

Technische gegevens 6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 8750988012305 NL - 06/2023  -  05



Technische gegevens6
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterĳen

 88 50988012305 NL - 06/2023  -  05



A
Algemene informatie

Voordat u de batterĳ gebruikt. . . . . . . . . 2

B
Batterĳcapaciteiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Batterĳgroep. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Batterĳ inschakelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Batterĳmanagementsysteem en veiligheid. 18
Batterĳ opladen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Batterĳ uitschakelen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Bediening

Batterĳ op de machine aansluiten. . . . 47
Batterĳstoringen verhelpen. . . . . . . . . . 52
Beschrĳving van de batterĳ. . . . . . . . . . 46
Toestand van de batterĳ bĳ aflevering. 46

Bedrĳfsmodi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Beoogd gebruik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

C
Conformiteitsverklaring. . . . . . . . . . . . . . . . 7

D
De lithium-ionbatterĳ transporteren

Algemeen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
Mogelĳke schade aan de batterĳ detec-

teren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Veiligheidsinformatie voor het transpor-

teren van de batterĳ buiten de machi-
ne. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

Veiligheidsinformatie voor het transpor-
teren van de batterĳ met een kraan. . 54

Veiligheidsinformatie voor het transpor-
teren van de machine met een batterĳ
aan boord. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54

F
Fabrikant en contactgegevens. . . . . . . . . . . I

G
Gebruikerskwalificaties. . . . . . . . . . . . . . . 11
Gevaarlĳk verkeerd gebruik. . . . . . . . . . . . . 5
Gevarenzone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

I
Identificatie van de batterĳ

Onderdeelnummer batterĳ (B-P/N). . . . 14
Typeplaatje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

L
Ladingstoestand weergeven. . . . . . . . . . . 49

M
Maatregelen voor eerste hulp. . . . . . . . . . 21
Met een kraan transporteren. . . . . . . . . . . 54
Milieu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

N
Noodbedrĳf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Normaal gebruik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

O
Omgevingsomstandigheden. . . . . . . . . . . 13
Omkeerbare storing. . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Onderdeelnummer batterĳ (B-P/N). . . . . . 14
Onderhoud

De batterĳ afvoeren. . . . . . . . . . . . . . . 66
De bedrĳfsgereedheid van de batterĳ

handhaven. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Onderhouds- en inspectiechecklist. . . . 60
Onderhoudstaken. . . . . . . . . . . . . . . . . 58

Onomkeerbare storing. . . . . . . . . . . . . . . . 48
Overzicht

Batterĳgroep 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Batterĳgroep 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Batterĳgroep 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Batterĳgroep 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Batterĳgroep 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Batterĳgroep 15. . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Batterĳgroep 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Batterĳgroep 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Batterĳgroep 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Batterĳgroep 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Batterĳgroep 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Batterĳgroep 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Batterĳgroep 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Batterĳgroep 9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

P
Productspecifieke gevaren. . . . . . . . . . . . . 7

R
Retourneren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

S
Specificatieblad voor lithium-ionbatterĳen. 68

Trefwoordenregister
 

 8950988012305 NL - 06/2023  -  05



T
Temperatuurbereiken voor lithium-ionbat-

terĳen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Typeplaatje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

V
Veiligheid

Als er gas uit de batterĳ ontsnapt. . . . . 20
Brandbestrĳdingsinstructies. . . . . . . . . 19
De batterĳ wordt buitensporig heet en

meldt een storing. . . . . . . . . . . . . . . . 19
Veiligheidsinformatie. . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Veiligheidsvoorschriften voor opslag. . . . . 62

Kraanogen tĳdens het hĳsen. . . . . . . . 62
Visuele inspectie vóór het hĳsen. . . . . 62

Veiligheid tĳdens bedrĳf. . . . . . . . . . . . . . . 46

Veiligheid tĳdens het opladen. . . . . . . . . . 46
Verklaring van tekens en symbolen. . . . . . . 9
Voordat u de batterĳ gebruikt. . . . . . . . . . . . 7

Belangrĳke informatie over deze in-
structies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Voorwaarden voor opslag. . . . . . . . . . . . . 63
Beschadigde batterĳen. . . . . . . . . . . . . 64
Draagvermogen van de ondergrond. . . 64
Duur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Omgevingsomstandigheden. . . . . . . . . 64
Toestand van de batterĳ. . . . . . . . . . . . 63

W
Waarschuwingstermen. . . . . . . . . . . . . . . . 9
Wettelĳke veiligheidsvoorschriften. . . . . . . 66

Trefwoordenregister
 

 90 50988012305 NL - 06/2023  -  05





STILL GmbH

50988012305 NL - 06/2023  -  05


	50988012305
	Voorwoord
	Inhoudsopgave
	1 Voorwoord
	Voordat u de batterij gebruikt
	Belangrijke informatie over deze instructies
	Beoogd gebruik
	Gevaarlijk verkeerd gebruik
	Productspecifieke gevaren
	Conformiteitsinformatie voor lithium-ionbatterijen
	Verklaring van waarschuwingstermen
	Verklaring van tekens en symbolen
	Gebruikerskwalificaties
	Gevarenzone
	Omgevingsomstandigheden
	Identificatie van de batterij
	Typeplaatje
	Battery-Part-Number (B-P/N)


	2 Veiligheid
	Batterijmanagementsysteem en veiligheid
	Informatie met betrekking tot noodgevallen
	Brandbestrijdingsinstructies
	De batterij wordt buitensporig heet en meldt een storing
	Als er gas uit de batterij ontsnapt

	Maatregelen voor eerste hulp

	3 Overzichten
	Batterijgroep 1
	Batterijgroep 2
	Batterijgroep 3
	Batterijgroep 4
	Batterijgroep 5
	Batterijgroep 6
	Batterijgroep 7
	Batterijgroep 8
	Batterijgroep 9
	Batterijgroep 10
	Batterijgroep 11
	Batterijgroep 13
	Batterijgroep 14
	Batterijgroep 15

	4 Bediening
	Beschrijving van de batterij
	Veiligheidsinformatie
	Toestand van de batterij bij aflevering
	Batterij op de machine aansluiten
	Batterij inschakelen
	Bedrijfsmodi
	Batterij opladen
	Batterijcapaciteiten
	Ladingstoestand weergeven
	Batterij opladen

	Batterij uitschakelen
	Batterijstoringen verhelpen
	De lithium-ionbatterij transporteren
	Algemeen
	Veiligheidsinformatie voor het transporteren van de batterij buiten de machine
	Veiligheidsinformatie voor het transporteren van de machine met een batterij aan boord
	Veiligheidsinformatie voor het transporteren van de batterij met een kraan
	Mogelijke schade aan de batterij detecteren


	5 Onderhoud
	Batterij onderhouden
	De bedrijfsgereedheid van de batterij handhaven
	Onderhoudstaken
	Onderhouds- en inspectiechecklist

	Batterij reinigen
	Transport van de batterij en opslag van de batterij op het bedrijfsterrein
	Veiligheidsvoorschriften
	Voorwaarden voor opslag

	De batterij afvoeren

	6 Technische gegevens
	Specificatieblad voor lithium-ionbatterijen
	Temperatuurbereiken voor lithium-ionbatterijen


	Trefwoordenregister



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


